Estado do Rio Grande do Sul
                          Câmara de Vereadores de Pareci Novo

ATA Nº 574/2015

No primeiro dia do mês de outubro de dois  mil  e quinze,  na sala  de
sessões da Câmara Municipal de Pareci Novo, reuniu-se esta em sessão ordinária,
presidida e secretariada respectivamente pelos Vereadores Paulo Gilnei da Silva e In-
grid Adamy presentes mais os Vereadores: Erni Mendel, Francisco Mendel, Júlio Bra-
ga, Luciano Hensel, Pedro Rhoden, Roseli Bohn e Waldir Braga.

Abertos os trabalhos às dezenove horas foi procedida a leitura da ata an-
terior a qual foi aprovada sem restrições.

A seguir foi lido o expediente ao qual foi dado o seu devido destino.

ORDEM DO DIA

1.Projeto de Lei nº E.045/2014, oriundo do Poder Executivo, que revoga
a Lei nº 904/2003 que autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar ao Conselho
Comunitário Pró Segurança Pública – CONSEPRO, de Pareci Novo, 10% (dez por
cento) do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, com parecer
favorável da CGP nº 031/2015.

Levado a votação foi rejeitado por sete votos e abstenção do Verea-
dor Erni Inácio Mendel.

2.Projeto de Lei nº E.051/2015, oriundo do Poder Executivo, que altera a
redação das alíneas constantes no inciso II do art. 13 da Lei de Diretrizes Urbanas –
LDU, de 24 de junho de 2005, com parecer favorável da CGP nº 057/2015.

Levado a votação foi aprovado por oito votos.

EXPLICAÇÃO PESSOAL

O Vereador Júlio assim se pronunciou: “Senhor Presidente, colegas,  Se-
cretária Rose e Doutora Neca. Eu só faço uso da palavra para agradecer nosso presen-
te, sempre lembram de nós, do nosso dia. E, também, se não me falha a memória, on-
tem foi dia da Secretária. Deixo os parabéns para a Rose que sempre nos atende tão
bem. Obrigado.”

Rua Alonso Remi Dietrich, 37 – Fone (51) 3633-9100 – Pareci Novo – RS

                              Estado do Rio Grande do Sul
                          Câmara de Vereadores de Pareci Novo

Antes de encerrar a sessão, o senhor Presidente lembrou a todos da CGP
na quinta-feira, dia 15 de outubro de 2015, às dezoito horas e da próxima sessão ordi-
nária na mesma data, às dezenove horas.

A sessão foi levantada às dezenove horas e vinte e cinco minutos, lavran-
do-se para constar a presente ata.

Sala de sessões, 01 de outubro de 2015.

Verª Ingrid Noeli Adamy                     Ver. Paulo Gilnei da Silva
                 1ª Secretária                       Presidente

Rua Alonso Remi Dietrich, 37 – Fone (51) 3633-9100 – Pareci Novo – RS